
ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO E AMMINISTRATIVE 26 MAGGIO
2019. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESE DI SPEDIZIONE CARTOLINE-
AVVISO AGLI ELETTORI ALL'ESTERO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DETERMINAZIONE DEL
RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

SERVIZI DEMOGRAFICI E AFFARI GENERALI

Progressivo Generale N. 22 del 12-04-2019

OGGETTO:



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. n. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti Locali;
Visto il D. Lgs. n. 165/2001;
Visto il T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. N. 267/2000);
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 84 del 22/07/2011, esecutiva, con la quale è stato
approvato il Nuovo Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 26/03/2013, esecutiva, con la quale è stato
approvato il nuovo Regolamento di Contabilità;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 02/10/2015 con la quale veniva attribuita al Sindaco
Luigi Taddei,   la responsabilità del 1° Settore “Servizi Demografici  e Affari generali”;
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 33 del 12/05/2016 con la quale la dipendente Pandolfi
Paola è stata nominata Economo Comunale;
Visto che con decreto del Ministero dell’Interno del 20 marzo 2019 le consultazioni per l’elezione diretta
dei sindaci e dei consigli comunali nonché per l’elezione dei consigli circoscrizionali, sono state fissate per
il giorno di domenica 26 maggio 2019;
Visto che con il decreto del 22 marzo 2019 del Presidente della Repubblica sono stati convocati i comizi
elettorali per l’elezione dei membri del Parlamento Europeo spettanti all’Italia ed è stata fissata per
domenica 26 maggio 2019 la data di svolgimento della consultazione elettorale;
Richiamata la circolare trasmessa della Prefettura di Rieti Area II Raccordo Enti Locali - Consultazioni
Elettorali con prot. n. 5806/03.04.2019 – ns. prot. n. 1710/04.03.2019 con la quale si richiamano le
disposizioni e i primi adempimenti per l’organizzazione dei procedimenti per le elezioni europee e per le
elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario, ed in particolare il punto G) Spedizione della
cartolina-avviso agli elettori residenti all’estero sugli adempimenti di cui all’art. 50 della L. 18/1979;
Ritenuto necessario provvedere tempestivamente all’invio delle cartoline-avviso agli elettori all’estero
secondo le richiamate previsioni di legge, provvedendo alla copertura della spesa per lo stesso necessaria
negli appositi capitoli di Bilancio;
Visto il corrente Bilancio di Previsione 2019-2021 approvato con D.C.C. n. 10 del 27/03/2019;

DETERMINA
Le premesse in narrativa costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
Di prendere atto della necessità di inviare tempestivamente, ai sensi dell’art.50 L. n. 18/1979, le cartoline-2.
avviso agli elettori all’estero in vista delle prossime consultazioni per l’elezione diretta dei sindaci e dei
consigli comunali nonché per l’elezione dei consigli circoscrizionali e per l’elezione dei membri del
Parlamento Europeo spettanti all’Italia fissate per domenica 26 maggio 2019;
Di impegnare e liquidare, a tal fine, in favore dell’Economo Comunale, Pandolfi Paola, la somma di3.
euro 126,00 così come di seguito indicato:

quanto ad euro 13,80 al cap. 280/4 - codice di bilancio 01.07-1.03.02.99.004 – per spese dia.
spedizione delle cartoline-avviso agli elettori all’estero per consultazioni elettorali non a carico
del comune;
quanto ad euro 112,20 al cap. 280/5 - codice di bilancio 01.07-1.03.02.99.004 – per spese dib.
spedizione delle cartoline-avviso agli elettori all’estero per consultazioni elettorali a carico del
comune;

del corrente Bilancio di Previsione 2019-2021, approvato con D.C.C. n. 10 del 27/03/2019;
Di dare mandato al Responsabile del Servizio Finanziario di emettere tempestivamente i relativi mandati di4.
pagamento;
Di accertare in entrata la somma di euro 13,80 al cap. 66/17 codice di bilancio 2.01.01.01.001  a titolo di5.

rimborso delle spese sostenute dall’Ente per la spedizione delle cartoline-avviso agli elettori all’estero
per consultazioni elettorali non a carico del comune.



                                                                                             IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE
                                                                                          F.to  Luigi Taddei



VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile del 2° Settore, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1 e 151, comma 4 del
T.U.E.L. n. 267/2000, appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
della somma di €       126,00 sulla presente determinazione, ad oggetto “ELEZIONI DEL
PARLAMENTO EUROPEO E AMMINISTRATIVE 26 MAGGIO 2019. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE
SPESE DI SPEDIZIONE CARTOLINE-AVVISO AGLI ELETTORI ALL'ESTERO PER
CONSULTAZIONI ELETTORALI”, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Castel Sant’Angelo, lì 12-04-2019

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
F.to  MARIANO FOFFO

Accertamento N.     7 del 12-04-2019 a Competenza   CIG

5° livello 2.01.01.01.001  Trasferimenti correnti da Ministeri

Capitolo         66 / Articolo    17
RIMBORSO SPESE CONSULTAZIONI POPOLARI (C.U. 273/1;273/2;275/2;280/4;300/2)

Causale ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO  26 MAGGIO 2019. RIMBORSO SPESE DI SPEDIZIONE
CARTOLINE-AVVISO AGLI ELETTORI ALL'ESTERO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI NON A CARICO
DEL COMUNE.

Importo 2019 Euro                    13,80

Beneficiario      1711  COMUNE DI CASTEL SANT'ANGELO

Impegno N.    63 del 12-04-2019 a Competenza   CIG

5° livello 01.07-1.03.02.99.004  Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Capitolo        280 / Articolo     4
ALTRE SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI NON A CARICO DEL COMUNE (CAP. E 241/1)

Causale ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO  26 MAGGIO 2019. IMPEGNO PER  SPESE DI SPEDIZIONE
CARTOLINE-AVVISO AGLI ELETTORI ALL'ESTERO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI NON A CARICO
DEL COMUNE.

Importo 2019 Euro                    13,80

Beneficiario      1791  ECONOMO COMUNALE - PANDOLFI PAOLA (G.M.33/12.05.2016)

Impegno N.    64 del 12-04-2019 a Competenza   CIG

5° livello 01.07-1.03.02.99.004  Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Capitolo        280 / Articolo     5
ALTRE SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DEL COMUNE

Causale ELEZIONI  AMMINISTRATIVE 26 MAGGIO 2019. IMPEGNO PER  SPESE DI SPEDIZIONE CARTOLINE-
AVVISO AGLI ELETTORI ALL'ESTERO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DELL'ENTE.

Importo 2019 Euro                   112,20

Beneficiario      1791  ECONOMO COMUNALE - PANDOLFI PAOLA (G.M.33/12.05.2016)

Liquidazione N.   146 del 12-04-2019

Su Impegno N.    63 del 12-04-2019 a Competenza  approvato con Atto n.     22 Determina I Settore del 12-04-2019 avente per
oggetto ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO  26 MAGGIO 2019. IMPEGNO PER  SPESE DI SPEDIZIONE CARTOLINE-
AVVISO AGLI ELETTORI ALL'ESTERO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI NON A CARICO DEL COMUNE.
CIG

5° livello 01.07-1.03.02.99.004  Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Capitolo        280 / Articolo     4
ALTRE SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI NON A CARICO DEL COMUNE (CAP. E 241/1)

Causale ELEZIONI DEL PARLAMENTO EUROPEO  26 MAGGIO 2019.  LIQUIDAZIONE SPESE DI SPEDIZIONE
CARTOLINE-AVVISO AGLI ELETTORI ALL'ESTERO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI NON A CARICO
DEL COMUNE.

Importo Euro                    13,80



Beneficiario      1791  ECONOMO COMUNALE - PANDOLFI PAOLA (G.M.33/12.05.2016)

Quietanza CON QUIETANZA DELLA STESSA NATA A ROMA IL 29.06.1962 PND PLA 62H69 H501T  IBAN

Liquidazione N.   147 del 12-04-2019

Su Impegno N.    64 del 12-04-2019 a Competenza  approvato con Atto n.     22 Determina I Settore del 12-04-2019 avente per
oggetto ELEZIONI  AMMINISTRATIVE 26 MAGGIO 2019. IMPEGNO PER  SPESE DI SPEDIZIONE CARTOLINE-AVVISO AGLI
ELETTORI ALL'ESTERO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DELL'ENTE.
CIG

5° livello 01.07-1.03.02.99.004  Altre spese per consultazioni elettorali dell'ente

Capitolo        280 / Articolo     5
ALTRE SPESE PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DEL COMUNE

Causale ELEZIONI AMMINISTRATIVE 26 MAGGIO 2019. LIQUIDAZIONE SPESE DI SPEDIZIONE CARTOLINE-
AVVISO AGLI ELETTORI ALL'ESTERO PER CONSULTAZIONI ELETTORALI A CARICO DELL'ENTE.

Importo Euro                   112,20

Beneficiario      1791  ECONOMO COMUNALE - PANDOLFI PAOLA (G.M.33/12.05.2016)

Quietanza CON QUIETANZA DELLA STESSA NATA A ROMA IL 29.06.1962 PND PLA 62H69 H501T  IBAN

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente  provvedimento  viene pubblicato all'Albo on-line  del Comune  il giorno
16-04-2019 e  vi rimarrà per  gg. 15 consecutivi dal 16-04-2019 al 01-05-2019 n. cron. 160 .

Lì, 16-04-2019 L’addetto alla Pubblicazione

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA


